_______________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт
___________________________________________________________
№  14 (120)                                                                                                               14 апреля 2023 года

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

д. Хулимсунт                                                                                                                          13 апреля 2023
Администрация поселения

Присутствовали: 10 человек
Председатель организационного комитета: Левчук Нина Александровна – исполняющий обязанности главы сельского поселения Хулимсунт.
Секретарь: Денисова Кристина Александровна – гласный специалист по бюджетному планированию
Тема: Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год».

Выступили:

Председатель открыл слушания и сообщил, что рассматривается проект решения Совета поселения «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год». Также проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения публичных слушаний, которые проводятся в соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов от 29.03.2017 № 173 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт».
Процедура проведения публичных слушаний подразумевает изучение общественного мнения, внесение предложений и замечаний. Итогом публичных слушаний будет принятие решения для Заключения по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год».
Председатель предложил заслушать по рассматриваемому вопросу доклад главного специалиста по бюджетному планированию, проголосовать и принять решение для заключения по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год».
Денисова К.А. ознакомила присутствующих с проектом решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год», опубликованным в официальном бюллетене органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт № 12 (118) от 04 апреля 2023 года.
Проголосовали:
За –  10 человек
Против – нет
Воздержался – нет

Замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год» не поступило.
[bookmark: _GoBack]
Решили:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год».
2.  Поручить организационному комитету подготовить и опубликовать в Официальном Бюллетене органов местного самоуправления сельского поселения до 14.04.2023 года Заключение по результатам публичных слушаний проекта решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год».
3. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Хулимсунт утвердить решение «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год».
    Председатель
    публичных слушаний                                       	      		     	Н.А. Левчук

    Секретарь
    публичных слушаний                                            	             	             К.А. Денисова

Заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год»

В соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов от 29.03.2017 № 173 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт», с 11.04.2023 по 13.04.2023 года в муниципальном образовании сельское поселение Хулимсунт были проведены публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год».
Участвовало 10 человек

Валеева О.К. – начальник отдела муниципальной службы
Репина А.Е. – главный специалист по закупкам и социальному развитию
Денисова К.А. – главный специалист по бюджетному планированию

Денисова К.А. выступила с докладом по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год».
От жителей сельского поселения Хулимсунт письменных замечаний, предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год» не поступало.
По результатам публичных слушаний принято решение:
1. Информацию главного специалиста по закупкам и социальному развитию Денисова К.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Хулимсунт принять решение об утверждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2022 год».
3. Заключение по результатам проведения публичных слушаний опубликовать в выпуске вестника сельского поселения Хулимсунт «Официальный Бюллетень органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт».

   Председатель
   организационного комитета                                                                          Н.А. Левчук

   Секретарь
   организационного комитета                                                                          К.А. Денисова
_________________________________________________________________________________
Учредитель: Администрация сельского поселения Хулимсунт
Утвержден:  Постановлением администрации сельского поселения Хулимсунт от 12.11.2015 № 102
Главный редактор – И.о. главы сельского поселения Хулимсунт
Заместитель  главного  редактора – начальник отдела муниципальной службы
Ответственный за формирование и распространение – секретарь главы
Адрес редакции: 628156, ХМАО – Югра, Березовский район, д. Хулимсунт,  мкр. 3., д.23, тел. 33-805, 33-508;
E-mail:  hulimsunt2007@yandex.ru

Бесплатно

Официальный  Бюллетень органов местного самоуправления сельского  поселения Хулимсунт  №  14 (120 )  14 апреля 2023 года

                                                                                                                                                                                Тираж – 7 экз._________________________
1

2

1
3